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Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na interpelację Pana Radego w sprawie Domku Parkowego 
oraz możliwości powołania stanowiska pracownika oddelegowanego do dbania 
o Park Miejski informuję, że w ramach miejskich zadań inwestycyjnych od 2022 roku 
prowadzona jest rewitalizacja Parku Miejskiego. Jej zakres obejmuje również 
Domek Parkowego. Z uwagi na wielkość parku, jego rewitalizacja rozłożona jest 
na kilka lat.

Po odzyskaniu obiektu przez Urząd Miasta Kalisza, przeprowadzono 
postępowanie w sprawie zawarcia umowy dzierżawy w drodze przetargu 
nieograniczonego na prowadzenie działalności gastronomicznej. Koncepcja 
ta nie znalazła zainteresowania wśród przedsiębiorców. W związku z tym podjęto 
decyzję, że Domek Parkowego zostanie zrewitalizowany ze środków budżetu 
Miasta Kalisza. Wstępnie zakładamy przeznaczenie obiektu na realizację celów 
muzealnych bądź wystawienniczych.

Dziękuję Panu Radnemu za przedstawione propozycje. Zostaną one 
przeanalizowane.

Łączę wyrazy szacunku 

                                                                              



Leszek Ziąbka                  Kalisz dnia, 27.12.2023 r. 

Klub Radnych PiS 

Rada Miasta Kalisza 

 

       Sz. Pan 

       Krystian Kinastowski 

                  Prezydent Miasta Kalisza 

 

 

    Szanowny Panie Prezydencie,   

 zgodnie z paragrafem 27 Statutu Miasta Kalisza, składam interpelację w sprawie 

możliwości powołania stanowiska parkowego Miasta Kalisza. 

 
Kaliski „Park Miejski”, to jeden z cenniejszych zabytków naszego Miasta. Został 

założony w 1798 roku, był wielokrotnie powiększany i przekształcany. Jego obecny obszar, 

forma, kompozycja są efektem pracy i starań kilku pokoleń kaliskich ogrodników zatrudnianych 

przez kolejne władze miasta.  

Znana jest i dobrze udokumentowaną historia kaliskiego parku. Zachowały się projekty 

parku, dokładnie znane są kolejne etapy powiększania jego obszaru, zmian układu 

przestrzennego, kompozycji zieleni parkowej, budowy i likwidacji obiektów parkowych, ale 

również i ogrodników, którzy kierowali i nadzorowali wszelkimi pracami w jego obrębie, osoby, 

które projektowały park i zajmowały się jego utrzymaniem – pielęgnacją. Tak jak każdy obiekt 

będący dziełem człowieka, park wymaga ciągłego nadzoru, po prostu trzeba o niego dbać. Dla 

zarządu i prowadzenia prac na terenie parku, zbudowano „Domek Parkowego”, w którym 



mieściła się jego siedziba. Dzisiaj prowadzenie prac ogrodniczych w parku, powierza się firmom 

zewnętrznym, które swe zaplecza techniczne mają na terenach swoich siedzib, dowożąc 

pracowników i sprzęt. „Domek Parkowego”, nie jest obecnie potrzebny dla funkcji zaplecza 

gospodarczego parku, dlatego przez lata mógł pełnić funkcje parkowej kawiarni, a bardziej klubu 

towarzyskiego. Co skończyło się tragicznym finałem, gdy wizje i marzenia, spotkały się 

z rzeczywistością gospodarczą, surowymi realiami prowadzenia biznesu.  

Obecnie obiekt ten stoi pusty i porzucony, a nieużytkowany powoli niszczeje zniszczeje. 

Wymagania techniczne i sanitarne, istotnie ograniczają możliwości użytkowania tego budynku, 

jako obiektu użyteczności publicznej, zwłaszcza o funkcji gastronomicznej. Jest jednak to obiekt 

wpisany wraz z całym założeniem parkowym do rejestru zabytków, tym samym na władzach 

Miasta Kalisza spoczywa obowiązek właściwego jego utrzymania, dlatego jest bardzo ważnym, 

znalezienie sensownej formy jego użytkowania. 

Należy poważnie zastanowić się nad funkcją, jaką mógłby pełnić „Domek Parkowego” po 

przeprowadzeniu remontu. Nasuwają się takie oto propozycje jego funkcji: 

 

1. Ekspozycja prezentująca historię utworzenia parku. W archiwaliach zachowała się 

wystarczająca ilość materiałów z różnych okresów istnienia parku, dla zorganizowana 

takiej wystawy: 

a. opisów, wspomnień, dokumentów,  

b. materiałów ikonograficznych: projektów parku, map i planów.  

2. Sala dla narad, spotkań, wykładów. 

3. Biuro nadzorcy parku sprawującego piecze nad nim 

4. Biura parkowego posterunku Straży Miejskiej. 

 



Zwiedzanie ekspozycji zlokalizowanej w „Domku Parkowego”, mogłoby być uzupełnieniem 

programu Informacja Turystyczna, realizowanego obecnie w pobliskiej Baszcie Dorotce 

i Skarbcu Bazyliki Świętego Józefa.  

Powołanie osoby odpowiedzialnej za „Park Miejski” oraz przeznaczenie „Domku 

Parkowego” zgodnie z jego funkcją, to jedno z najważniejszych zadań Miasta po zakończeniu 

rewitalizacji wspomnianych obiektów.   

 

 

     Z wyrazami szacunku  

     Leszek Ziąbka  

 

 

 

 
 
 



 
 

 
 

 



 
 

 


